54Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.803

<#ABC#305716#54#358851>

Extrato da Portaria 296/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 2050 da Gerência de
Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647001539,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Cessionário Gestor Suplente

179/2022 Barro Alto Diogo
Gonçalves do

Egito

Divino Adriano
dos Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 25 dias do mês de maio de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#305716#54#358851/>

Protocolo 305716

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#305632#54#358758>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 169/2022-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS (SIC), no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12,
resolve designar o servidor João Batista Carvalho Faria,  CPF nº
389.541.841-20, lotado na Chefia de Comunicação Setorial, para,
sem prejuízo de suas funções, atuara como Gestor e Fiscal da
Nota de Empenho nº 00003/2022, bem como designar a servidora
Zíngara Márjory Rodrigues Viana, CPF nº 976.285.141-20,lotada
na Gerência de Tecnologia para, sem prejuízo de suas funções, atuar
como substituta do Gestor da Nota de Empenho nº 00003/2022 e
seus aditivos, Processo SEI nº 2022.1760.400.1130, que celebram
entre si fazem o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de
Estado de Indústria, Comércio e Serviços, e a 2SP COMERCIO DE
ELETRONICOS EIRELI , CNPJ nº 33.216.487/0001-01, cujo objeto
é a Aquisição de licenças de Solução Integrada de Videoconferência
em Nuvem (Cloud), contemplando atualização de software e suporte
técnico da Contratada, pelo período de 12 meses.

Goiânia, 25 de maio de 2022.

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado

<#ABC#305632#54#358758/>

Protocolo 305632

<#ABC#305617#54#358741>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022-SIC
A Gerência de Compras Governamentais, na forma do artigo
24, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta
no processo administrativo nº 2022.1760.400.1968, vislumbra
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso XIII,
da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a execução do projeto
de pesquisa denominado “MAPEAMENTO DE OPORTUNIDADES
DE CRESCIMENTO DO SETOR MINERAL EM GOIÁS 2022-2042.
Entidade vencedora: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG,
CNPJ nº 01.567.601/0001-43, no valor total de R$ 681.800,00
(Seiscentos e oitenta e um mil e oitocentos reais).

João Batista Fernandes
Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 003/2022-SIC
Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos
que instruem o processo nº 2022.1760.400.1968.
Cumpra-se.

Joel de Sant’anna Braga Filho
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

Goiânia, aos 25 dias do mês de maio de 2022.

<#ABC#305617#54#358741/>

Protocolo 305617

Secretaria de Estado da Retomada

<#ABC#305552#54#358663>

5º Termo Aditivo ao Contrato 037/2017 - SER - GARRA FORTE.
Objeto: Repactuação do valor contratual, em virtude de convenção
coletiva da categoria que alterou os custos da prestação dos serviços
dispostos pela Garra Forte Empresa de Segurança LTDA EPP,
CNPJ: 05.980.352/0001-74. Vigência: 18/10/2021 à 17/10/2022.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002; Lei 8.666/93; Decretos:
7.468/2011, 7.466/2011 e 7.562/2012. Dotação Orçamentária:
2022.42.01.04.122.4200.4243.03.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVINCIENE MOURA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA

<#ABC#305552#54#358663/>

Protocolo 305552

<#ABC#305882#54#359024>

ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
3/2022-SER

A SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, informa que
em relação ao Edital de Chamamento Público nº 03/2022-SER,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás N° 23.801, em 20 de
maio de 2022, páginas 21 a 25, onde se lê: “de 30 de junho a 02 de
julho de 2022.” leia-se: “de 23 a 25 de junho de 2022.”

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA
RETOMADA, aos 25 dias do mês de maio de 2022.

César Augusto de Sotkeviciene Moura
Secretário de Estado

<#ABC#305882#54#359024/>

Protocolo 305882

<#ABC#305331#54#358380>

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
(Art. 48 da Lei Federal nº 123/2006)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - SER
PROCESSO Nº 202219222000137

PRORROGAÇÃO

O Estado de Goiás, pela Secretaria de Estado da Retomada, por
intermédio de sua pregoeira e Equipe de Apoio, designados pela
Portaria nº 119/2021 - SER, torna público para conhecimento dos
interessados, que em virtude do Decreto 10.091, de 18 de Maio
de 2022, ao qual foi decretado aos dias 23 de maio de 2022 ponto
facultativo no serviço público estadual, a referida sessão pública
será realizada ao dia 06/06/2022 às 09:00 horas.

Raquel Cristine Nogueira de Figueiredo
Pregoeira

Portaria nº 119/2021 - SER

<#ABC#305331#54#358380/>

Protocolo 305331

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1438de57